
Contacto

Teléfono +34 985626084
Correo Electrónico secretaria@villanuevadeoscos.es

Dirección Postal

Plaza La Villa
(33777) Villanueva de Oscos España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 35/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-08-2024 a
las 12:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Oscos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.villanuevadeoscos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=chL639E51tUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro por procedimiento abierto simplificado sumario para
adquisición de un vehículo destinado al mantenimiento del servicio municipal de abastecimiento de agua
cofinanciado con subvención del CEDER Comarca Oscos-Eo

adquisición de un vehículo destinado al mantenimiento del servicio municipal de abastecimiento de aguaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.314,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.790,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.314,09 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
Del 20/05/2024 al 30/08/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.villanuevadeoscos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=chL639E51tUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.581,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.581,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BAYSAN QUALITY PRO S.L.
NIF B98355977
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BOTIGUERS 5
(46980) PATERNA España

Contacto

Teléfono +34 961341232
Correo Electrónico vicente.gil@baysanquality.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.581,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.693,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 19/06/2024

Motivación

Motivación la selección de la oferta del adjudicatario, siendo la única incorporada en tiempo y forma, permite su admisión y
con ello esta motivación en cumplimiento de los factores legalmente establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 10:28

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b597b3af-145b-4ab8-9f77-bd7e75497a65


Lugar

Ayto villanueva de oscos

Dirección Postal

Plaza la Villa
(33777) Villanueva de Oscos España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/06/2024 a las 09:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayto villanueva de oscos

Dirección Postal

Plaza la Villa
(33777) Villanueva de Oscos España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2024 a las 09:05 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

ayuntamiento Villanueva de Oscos

Dirección Postal

plaza Ayuntamiento
(33777) Villanueva de Oscos España

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 15:08 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

único
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tz7B%2F5RPU3ekU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013994740 |  2024-000887504 | Thu, 15 Aug 2024 12:27:35:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158846167447478103933539948110512496891 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tz7B%2F5RPU3ekU02jNGj1Fw%3D%3D

